2
ПРОЕКТ
[image: Описание: Описание: Кола ГП_ПП-07]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА
КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	____________ 2025 года

	№ _____

г. Кола

О внесении изменения в Устав
муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2024 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городское поселение город Кольского муниципального района Мурманской области в соответствие законодательству, Совет депутатов городского поселения город Кола Кольского муниципального района Мурманской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, принятый решением Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 19.04.2016 № 25/228 (в редакции решения Совета депутатов от 11.12.2024 № 5/28) следующее изменение:
пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«5. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Мурманской области в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».

2. Главе города Колы (Киценко Е.Г.):
2.1. Принятое настоящим решением изменение в Устав муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области направить на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]2.2. Принятое настоящим решением изменение в Устав муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области после государственной регистрации опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» в установленные законом сроки.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Колы							        Е.Г. Киценко
image1.jpeg